АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2025 № ПОС.03-2602/25

город Переславль-Залесский

Об утверждении перечня маршрутов регулярных перевозок
школьными автобусами на территории Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области

В соответствии с постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 18.06.2025 № ПОС.03-1535/25 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений», постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 18.06.2025 № ПОС.03-1536/25 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений», постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 01.08.2025 № ПОС.03-1946/25 «Об организации работы по обследованию и утверждению маршрутов школьных автобусов»,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить перечень маршрутов регулярных перевозок школьными автобусами на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области согласно приложению.
2.     Признать утратившими силу:
· постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 22.05.2025 № ПОС.03-1280/25 «Об утверждении перечня маршрутов регулярных перевозок школьными автобусами на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
· постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 07.08.2025 № ПОС.03-1961/25 «О внесении изменений в перечень маршрутов регулярных перевозок школьными автобусами на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 22.05.2025 № ПОС.03-1280/25».
3.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа		   	          В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
Ярославской области
от 01.10.2025 № ПОС.03-2602/25

Перечень маршрутов регулярных перевозок школьными автобусами на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

	Муниципальное образовательное учреждение,
в чьем оперативном управлении находится школьный автобус
	Маршрут (в т.ч. населенные пункты, включенные в маршрут движения школьного автобуса с пунктами посадки и высадки обучающихся, на основании актов обследования автодорог межведомственной комиссией)

	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 1»
	г. Переславль-Залесский — СНТ Лесное озеро — д. Соловеново — д. Красная Деревня — г. Переславль-Залесский

	д. Кичибухино — СНТ «Коровино» - д. Болшево — д. Коротково — г. Переславль-Залесский

	г. Переславль-Залесский - д. Пономаревка — д. Лунино — с. Малая Брембола — д. Соловеново — с. Большая Брембола — г. Переславль-Залесский

	с. Красное — д. Скулино — с. Большая Брембола — г. Переславль-Залесский

	с. Нагорье — п. Лось — м. Мечка — с. Андрианово — д. Фонинское — с. Нагорье

	с. Дмитриевское — д. Микляево — с. Дмитриевское

	с. Рахманово — с. Лыченцы — д. Андреевское — д. Горохово — с. Рахманово — с. Дмитриевское

	с. Дмитриевское — д. Вороново — д. Местилово — с. Дмитриевское — с. Рахманово — с. Дмитриевское

	с. Дмитриевское — д. Горохово — д. Андреевское — с. Лыченцы

	с. Лыченцы — д. Скоморохово —— с. Лыченцы — с. Троицкое — м. Говырино — Остановочный комплекс вблизи с. Рогозинино — п. Ивановское

	п. Ивановское — д. Кулаково — м. Охотхозяйство - д. Слободка — д. Перелески — п. Ивановское

	п. Ивановское — д. Григорово — д. Рушиново — д. Одерихино — с. Вашка — д. Слободка — п. Ивановское

	п. Кубринск — д. Ширяйка — п. Лось — п. Кубринск

	с. Купанское — с. Новоселье — с. Купанское

	с. Нагорье — д. Святово — д. Фалисово — с. Копнино — с. Нагорье

	с. Нагорье — д.ст. Волино — с. Загорье — д. Березники — с. Загорье — д.ст. Волино — м. Сольба — д. Вороново — с. Дмитриевское — с. Нагорье

	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 2»
	г. Переславль-Залесский — д. Пономаревка - д. Лунино — с. Малая Брембола — д. Соловеново — с. Большая Брембола — г. Переславль-Залесский

	с. Берендеево — с. Бектышево — с. Берендеево

	с. Берендеево — с. Ефимьево — с. Берендеево

	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 3»
	г. Переславль-Залесский — д. Болшево — д. Соловеново — д. Красная Деревня — г. Переславль-Залесский

	п. Дубки — с. Алексино — п. Дубки

	п. Дубки — д. Скулино — с. Большая Брембола — д. Лунино —  с. Перцево — д. Куряниново — п. Дубки

	п. Дубки — с. Дубровицы — п. Рязанцево — п. Дубки

	[bookmark: _GoBack2]
	п. Рязанцево — с. Смоленское — д. Горки - д. Любимцево — с. Будовское — п. Рязанцево

	п. Рязанцево — д. Вёска — с. Елизарово — п. Рязанцево

	с. Дубровицы — с. Филимоново — с. Дубровицы - п. Рязанцево – с. Филимоново – с. Дубровицы – п. Рязанцево

image1.wmf